
Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w kwietniu

Fot. z archiwum Wielkopolskiego Muzeum
Niepodległości

Wielkopolskie Muzeum Niepodległości zaprasza na spacer po Brytyjskim
Cmentarzu Garnizonowym na Cytadeli, a także na prelekcję i zwiedzanie. 

Harmonogram nadchodzących wydarzeń:

Wokół „wielkiej ucieczki”. Spacer po Brytyjskim Cmentarzu Garnizonowym na
Cytadeli

6 kwietnia, godz. 11.00
zbiórka: wysokie schody prowadzące do Parku cytadela od al. Armii Poznań
wstęp bezpłatny

W tym roku obchodzona jest 80. rocznica „wielkiej ucieczki” alianckich jeńców
wojennych z obozu Stalag Luft 3 w Żaganiu. Ponad 100-metrowym tunelem zbiegło
wówczas 76 osób, spośród nich 50 zostało zamordowanych przez Niemców tuż po
schwytaniu. Dziś, niemal wszyscy spoczywają na stoku poznańskiej Cytadeli. O
tych tragicznych wydarzeniach i o historii brytyjskiej nekropolii dowiedzą
się uczestnicy spotkania.

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Martyrologii Wielkopolan — Fort VII

6, 13, 20, 27 kwietnia, godz. 11.00
miejsce: Muzeum Martyrologii Wielkopolan Fort VII, ul. Polska
wstęp w ramach biletu do muzeum: 6 zł (n), 3 zł (u)
obowiązują zapisy tel. 61 848 31 38

10 października 1939 r. Niemcy utworzyli w Forcie VII pierwszy na ziemiach



polskich obóz koncentracyjny – Konzentrationslager Posen. Uczestnicy podczas
zwiedzania poznają tę trudną historię.

Warsztaty rodzinne „Tory do niepodległości: warsztaty o pociągach i
Powstaniu” 

14 kwietnia, godz. 11.00
miejsce: Muzealne Centrum Edukacyjne, ul. Ślusarska 14
wstęp bezpłatny
obowiązują zapisy tel. 887 222 468 lub e-mail: edukacja@wmn.poznan.pl

Jakie znaczenie dla Powstania Wielkopolskiego miał pociąg pancerny Danuta? W
jaki sposób Paderewski dotarł do Poznania? W kwietniu tematem przewodnim
zajęć w Muzealnym Centrum Edukacyjnym będą pociągi, które odegrały ważną rolę
w Powstaniu Wielkopolskim.

Prelekcja „Wojna spotyka kobiety — doświadczenia i przykłady z XX i XXI
stulecia” 

25 kwietnia, godz. 18.00
miejsce: Muzealne Centrum Edukacyjne, ul. Ślusarska 14
wstęp bezpłatny
obowiązują zapisy tel. 691 266 779 lub e-mail: edukacja@wmn.poznan.pl

O wojnie z perspektywy kobiet opowie słuchaczom prof. Małgorzata Grzywacz z
Instytutu Kulturoznawstwa UAM, redaktorka wydanego kilka lat temu tomu
„Kobiety i/a doświadczenie wojny”. Zarówno w skali globalnej, jak i lokalnej
temat jest bardzo aktualny, co skłania do sięgnięcia po materiały źródłowe,
relacje i wspomnienia uczestniczek XX – wiecznych konfliktów zbrojnych.
Prelekcja wzbogacona będzie o prezentację utworu młodej poznańskiej
kompozytorki Wiktorii Różyckiej pt. „Yellow and Blue” na flet solo.

Szczegóły:

Kontakt: Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, ul. Woźna 12, tel. 61 851
72 89 (sekretariat) | Wielkopolskie Muzeum Niepodległości: strona
internetowa

https://www.wmn.poznan.pl/
https://www.wmn.poznan.pl/

